い わ 観 第 11 5 号

令和７年２月７日

岩手県内観光事業者 各位

いわて観光キャンペーン推進協議会事務局長

（岩手県商工労働観光部観光・プロモーション室長）

ＪＲ東日本重点共創エリア指定(令和７年９月～11 月)に伴う特別企画等の情報提供について

日頃より、当協議会の観光振興に御協力いただき感謝申し上げます。

当協議会では、令和７年９月から 11 月まで岩手県がＪＲ東日本の重点共創エリアに指定されたことに伴

い、ＪＲ東日本と連携した秋季観光キャンペーンを計画しています。

自然を取り入れた体験、地域に根ざした秋祭りなど、若い世代から注目度の高い各エリアの特色ある秋の

観光素材・イベント等を商材として、若い世代に向けた訴求を軸にキャンペーンを展開していきたいと考え

ておりますので、各地域内の情報収集及び提供に御協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 依頼事項

  特別企画の設定や観光素材等について、様式１～３により情報提供をお願いします。

照会内容 様式

依頼事項１ ・秋祭りなどの今年度(Ｒ６年度)の９月～11月に開催したイベント情報について

・各団体の観光情報を発信できるＳＮＳ媒体について

・大学との連携について

様式１

依頼事項２ 令和７年度秋季観光キャンペーンで紹介したい観光素材について 様式２

画像データ提供同意について 様式３

※ 具体的な報告手順や魅力訴求のイメージ等は【別紙】をご参照ください。

２ 報告先

  エリアごとに下記担当者までメールで報告をお願いします。

エリア 所管市町村 地域部会担当者(所属) 氏名 メールアドレス

県央 盛岡市、八幡平市、滝沢市、雫石町

葛巻町、岩手町、紫波町、矢巾町

盛岡広域振興局経営企画部産業振興室

泉山 力男 r-izumiy@pref.iwate.jp

県南 花巻市、北上市、遠野市、一関市

奥州市、西和賀町、金ケ崎町、平泉町

県南広域振興局経営企画部産業振興室 佐々木 颯太 souta-s@pref.iwate.jp

県北 久慈市、洋野町、野田村、普代村 県北広域振興局経営企画部産業振興室 田代 こよみ ko-tashiro@pref.iwate.jp

二戸市、一戸町、軽米町、九戸村 県北広域振興局二戸地域振興センター 藤井 公博 fujii-kimihiro@pref.iwate.jp

沿岸 宮古市、山田町、岩泉町、田野畑村 沿岸広域振興局経営企画部宮古地域振興センター 紀田 友枝 t-kida@pref.iwate.jp

釜 石 市 、 大 槌 町 沿岸広域振興局経営企画部産業振興室 北田 愛実 mana-kitada@pref.iwate.jp

大船渡市、陸前高田市、住田町 沿岸広域振興局経営企画部大船渡地域振興センター 小野寺 誠 onodera-m@pref.iwate.jp

３ 報告期限

 各地域部会への報告期限は下記の通りとします。

  依頼事項１：令和７年２月 21 日（金）

 依頼事項２：一次締切 令和７年３月 11 日（火） 最終締切 令和７年４月 15日（火）

  ※ 一次締切までに提供のあった情報は、Ｒ７.４月に開催予定のＪＲ東日本主催の旅行会社説明会

での情報提供が可能です。

【問い合わせ】

いわて観光キャンペーン推進協議会事務局（岩手県商工労働観光部観光・プロモーション室）

担当：高坂・長根 TEL：019-629-5574 メール：iwate-cp@pref.iwate.jp